entrega, observação e recebimento do objeto constam no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

 

CLÁUSULA QUINTA – DA SUBCONTRATAÇÃO

5. Não será  admitida a subcontratação do objeto contratual.
 

CLÁUSULA SEXTA - DO VALOR CONTRATUAL

6.1. O valor total da contratação é  de R$ 424.200,00 (quatrocentos e vinte e quatro mil e duzentos reais), conforme a
seguinte tabela:

Item Descrição Quantidade Valor Unitário Valor Total

Grupo 2/Item 4 Computador servidor para banco de dados. 02 R$ 94.200,00 R$ 188.400,00

Grupo 2/Item 5 Racks para servidores. 03 R$ 22.100,00 R$ 66.300,00

Item 8 Biblioteca de fitas para backup.

[...]

FC-SW, totalizando pelo menos 8 interfaces FC, todas com transceivers instalados e cabos OM3 ou superior com conectores LC de, no
mínimo, 05 metros;
9.1.22.2.Cada controladora deverá  possuir, no mínimo, 01 porta de gerenciamento 1Gbps ethernet ou superior;
 
9.1.23.Memória:
9.1.23.1.O STORAGE-SAN devera possuir memó ria cache mínima de 256 (duzentos e cinquenta e seis) GB por controladora:
9.1.23.1.1.No cá lculo da memó ria cache mínima não poderá  ser considerado a extensão do cache por dispositivos SSD ou Flash;
9.1.23.2.O par de controladoras, deverá  estar alimentado, internamente, de forma redundante, por duas fontes de alimentação elétricas

[...]

9.3.5.9.Controladora de memó ria com suporte, no mínimo, a DDR5 de 5200 MHz, oferecendo no mínimo 8 canais de memó ria;
9.3.5.10.O equipamento ofertado deve permitir utilização das características exigidas para o processador.
 
9.3.6.Memória RAM:
9.3.6.1.O servidor deve possuir no mínimo 1024GB (hum mil e vinte e quatro giga bytes) de memó ria RAM expansível a 2TB sem retirada de
memó ria já  instalada;
9.3.6.2.A quantidade de mó dulos de memó ria RAM conectada diretamente ao controlador de memó ria do processador deve ser a mesma
para todos os processadores instalados;

[...]

9.4.5.7.Prover aceleração dinâmica pela elevação da frequência de clock nominal baseado na utilização dos nú cleos do processador. Essa
tecnologia deve ser nativa da arquitetura do processador e não deve ultrapassar os limites estabelecidos pelo fabricante;
9.4.5.8.Possuir TDP máximo de 165W (cento e sessenta e cinco watts);
9.4.5.9.Controladora de memó ria com suporte a DDR5 de 4400 MHz, oferecendo no mínimo 8 canais de memó ria;
9.4.5.10.O equipamento ofertado deve permitir utilização das características exigidas para o processador.
 
9.4.6.Memória RAM:
9.4.6.1.O servidor deve possuir no mínimo 512GB (quinhentos e doze giga bytes) de memó ria RAM expansível a 1TB sem retirada de
memó ria já  instalada;
9.4.6.2.A quantidade de mó dulos de memó ria RAM conectada diretamente ao controlador de memó ria do processador deve ser a mesma
para todos os processadores instalados;
9.4.6.3.Os mó dulos de memó ria RAM devem ser, no mínimo, do tipo DDR5 RDIMM (Registered DIMM) de 4400 MHz (quatro mil e
quatrocentos megahertz), com suporte às tecnologias de detecção e correção de erros ECC e SDDC;
9.4.6.4.O número de canais de memó ria em cada processador que devem estar preenchidos por pelo menos um pente de memó ria devem ser
exatamente 4 (quatro), 8 (oito) ou 16 (dezesseis);
9.4.6.5.Cada pente de memó ria não pode ter capacidade inferior a 32GB (trinta e dois gigabytes);
9.4.6.6.O equipamento deve estar configurado para que as memó rias entregues funcionem, no mínimo, a 4400 MHz (quatro mil e
quatrocentos megahertz);
9.4.6.7.Todos os pentes de memó ria devem ser obrigatoriamente do mesmo tamanho;
 
9.4.7.Placas HBA:
9.4.7.1.02 (duas) placas HBA, cada uma com 1 (uma) portas HBA padrão Fibre Channel short wave;
9.4.7.2.Conector tipo LC;
9.4.7.3.Transceiver Shortwave já  instalado;